

Zygmunt Ziątek

"Pół wieku pamiętnikarstwa. Wybór i opracowanie", Stanisław Adamczyk, Stanisław Dyksiński, Franciszek Jakubczak, Warszawa 1971 :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/43, 256

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

CZYK Stanisław, DYKSIŃSKI Stanisław, JAKUBCZAK Franciszek: Pół wieku pamiętnikarstwa. Wybór i opracowanie. Słowo wstępne: F. Jakubczak. ISW. Warszawa 1971, s. 387, nrb. 1, zł 60,-

Zbiór rozpraw i artykułów na temat pamiętnikarstwa, głównie chłopskiego /z sesji popularnonaukowej zorganizowanej przez NK ZSL w marcu 1969 oraz z dyskusji na łamach "Tygodnika Kulturalnego" w latach 1968 i 1969/. Poszczególne wystąpienia zgrupowano w trzech działach tematycznych: Pamiętnikarstwo a nauka, Pamiętniki a literatura i ruch społeczno-kulturalny, Pamiętniki a działalność społeczna. Tom zawiera bibliografię /wybraną/: publikacji pamiętnikarskich i odczw konkursowych oraz wykaz konkursów na pamiętniki - z ostatnich lat 50.

BP/43

Z.Z.

/V/ PETRUS-SZMIGIELSKA Elżbieta: Folklor w prozie Tadeusza Nowaka. "Ruch Literacki" R. XII:1971 z. 4 s.231-239.

Szkic omawiający motywy folklorystyczne w prozie Nowaka na podstawie jego powieści pt. "A jak królem, a jak katem będziesz". Za H. Berezą przyjmuje autorka koncepcję "nurtu chłopskiego w prozie", według której twórczość Nowaka jest najdobitniejszym przejawem literackiej rewaloryzacji kultury ludowej przez twórców młodszego pokolenia. Autorkę mniej jednak interesuje funkcja motywów folklorystycznych - zajmuje się ich szczegółową rejestracją poprzez odniesienie powieści Nowaka do dzieł Moszyńskiego, Kolberga i Bystronia oraz do wiedzy o potocznych przesądach - jako do źródeł i świadectw folkloru.

BP/43

Z.Z.